*Chilienus de* INISKELTRA, supra CHI-LIENUS.

a) De se ipso Ingulphus pag. 903. seq. edit Savil.

b) Vide Oudinum tom 2. pag. 870.

c) In Savilli editione deerant etiam Regis *Eduardi leges* quinquaginta veteri lingua Gallica, quas Guilelmus Rex confirmavit. Hae in nova Oxoniensi exhibentur.

INNOCENTIUS I. patria Albanensis, Episcopus Romanus ab 21. Dec. Anni 401. usque ad An. 417. 12. Martii. Hic teste Gennadio cap. 43. scripsit *Decretum Occidentalium et Orientalium Ecclesiis adversus Pelagianos datum, post quem successor ejus Zosimus latius promulgavit.* Confer Pagium ad A. 416. n. 14. seq. et ad A. 417. n. 17. Idem adversarius Photiniorum, Novatianorumque, nec minus constans defensor Chrysostomi, atque auctor reconciliationis Ecclesiarum Orientalis. Vide Tillemontium tom. IX. memoriar. Hist. Eccles. pag. 627. seq. *Epistolas* hujus Innocentii et ad eum scriptas *XLII.* easque argumentis, monitis atque observationibus erudite illustratas exhibet Petrus Coustant in *Epistolis Romanorum Pontificum* p. 738. seq. et suppositas ei quatuor, in appendice pag. 104. seq. de quibus etiam videndus Blondellus in Pseudo Isidoro pag. 562. Notitia Epistolarum quadraginta amplius deperditarum quae ad Innocentium attinent, exstant apud laudatum Petrum Coustant pag. 919-934. *Decreta* ejus LVII. obvia apud Dionysium Exiguum in Codice Ecclesiae Romanae pag. 192. seq. et apud Isidorum, Ivonem, Burchardum, Gratianum etc. In his non invenio *constitutum de omni Ecclesia, et de regulis Monachorum et de Judaeis et Paganis* quod apud Anastasium in Innocentii vita memoratur.

\*Ex codice quodam vetustissimo Lucensi epitomen quamdam epistolarum huius Pontificis evulgandam mihi sumpsi ex qua variantes nonnullae elici possunt. Sunt autem epitome epistolae ad Exuperium, ad Episcopos in Tolosa, ad Victricium (hic tamen constanter legitur Victorius) Ad Episcopum quemdam, ad Decentium et ad Aurelium. In eodem pariter Codice est integra epistola ad Vitricium (hic tamen ut superius est, *Victorium*) in qua variantes nonnullae animadversione dignissimae occurrunt. omnes dedi in meo Concilior. supplem. I. 280.

INNOCENTIUS II. Romanus, antea *Gregorius S. Angeli*, invitatus creatus, Papa ab A. 1130. Febr. 17. ad A. 1145. Sept. 24. Ejus *Epistolae XLVIII.* in tomo decimo Concilior. Labbei et Joannis Harduini tom.

VI. parte 2. Coleti tom. XII. ex quibus primae tantum duodecim in Regia et Binianis editionibus. Epistola *ad Robertum* Abbatem S. Mariae de Rota in dioecesi Andegavensi apud Baluzium tom. 2. Misc. p. 209. et *ad Ulgerium* Episcopum Andegavensem pag. 198. Privileg. de Ecclesia *Tyriaci* sive *de Tyrcio* tom. 4. pag. 438. Epistola *ad Archiepiscopum Saltzburgensem* tom. 5. pag. 103. Ad *Gregorium* Abbatem de privilegiis monasterii *Cuxanensis* in Baluzii appendice ad Marcam Hispanicam p. 1270. et pro monasterio *Rivipulens* pag. 1277. Epistolae duae *ad Abbatem et Monachos Beccenses* apud Baluzium tom. 7. Misc. pag. 138. seqq. *Ad Fromundum*, in Edmundi Martene anecdotis tom. 1. pag. 386. et *ad quosdam Abbates* pag. 389. *Ad Odorium* Priorem S. Crucis, *Alphonsum* Regem Portugalliae, et *Bernardum* Episcopum Colimbricensem, et epistolae tres apud Gabr. Pennottum in historia Canoniorum Regularium pag. 510. et 512. *Ad Coenobitas Benedictoburanos*, una : et duae *ad Waltherum* Episcopum Augustensem in Bernhardi Pez tom. 3. anecdotor. parte 3. pag. 631. seq. *Ad Hugonem* Archiep. Rothomagensem, in Dacherii spicilegio tom. 2. 438. et 484. (edit. novae tom. 3. pag. 484. 486.) *Ad Lotharium* Romanorum Regem, in Udalrici Babenbergensis Codice, n. ccc LIII. apud Jo. Georg. Eccardum tom. 2. Corporis Histor. medii aevi p. 360. et *ad Vicarios suos* n. ccc LX. pag. 366. Ab eodem Innocentio An. 1139. habitum *Concilium Lateranense* mille circiter Episcoporum, in quo, ut notatum Orderico Vitali lib. XIII. hist. pag. 919. *Multa Papa de priscis Canonibus propalavit, insignemque sacrorum Decretorum textum congestit.* Ad ea quae in tomis Conciliorum leguntur, addendum supplementum ex Edmundi Martene t. 4. thesauri anecdotorum p. 139. *Commentaria in Cantica Cantorum*, quae in Bibl. S. Galli apud Helvetios MSta servari scripsit Possevinus, nemo hactenus in lucem protulit.

\* Spicilegium quoddam Epistolarum et Decretorum Innocentii ego in meo Concilior. supplemento tom. II. p. 394. adieci; nam

praeter epistolam 363 ad Lotharium ex codice Udalrici acceptam, cuius hic Fabricius meminit; alias pariter eiusdem ex eodem codice eduxi: nempe epistolam 344. ad Germanos pro afferenda Legatione Apostolica Gerardo Cardinali, sicut et alteram n. 344 ad Lotharium Regem de eodem argumento; dedi pariter decreta quaedam, seu *fragmentum* ex dictis *Innocentii Papae* ex Codice MS. Pistoriensi descriptum. Insuper ex Codice Udalrici n. 352 345 346 extraxi epistolas tres ad asserendam Innocentii huius canonicam electionem. Earum epistolarum prior est Cardinalium electorum ad Lotharium, altera Gualterii Ravennatensis Archiepiscopi, tertia Henrici Lucensis Episcopi ambae ad Archiepiscopum Partenopolitanam. Denique concili Remensis ab eodem Innocentio habiti Canones non parum a vulgatis discrepantes protuli p. 407 prout sese offerunt legendi in principio Cod. Udalrici. Postremos omnium dedi canones concilii Pisani ab eodem Pontifice coacti ut leguntur in MS. Cod. Pistoriensi. \*

INNOCENTIUS A. 4478. mense Augusto per breve tempus Antipapa: ante dictus *Lando* sive *Landus Sinius*.

INNOCENTIUS III. ante dictus *Ioannes Lotharius*, Comes Signinus *Anagninus* virtutibus et dominandi libidine ingens Papa ab A. 1198. Jan. 8. ad A. 1216. Jul. 16. Laudes ejus Gaufridus cecinit in sua poetria quam ei dicavit et quae incipit: *Papa stupor Mundi*, in Leyseri historia poetarum medii aevi pag. 862. et 939. De scriptis ejus quae reliquit quam plurima saepiusque et junctim Coloniae 1585. fol. Venet. 1578. 4. in lucem edita, ac de praecipuo illius *Epistolarum* Opere, quod libris XI. digestum cum gestis Innocentii III. a coaetvo scriptore traditis, a) vulgavit incomparabilis Baluzius, Paris. 1682. fol. 2. Volum. nolo repetere quae a Caveo diligenter annotata sunt. Tantummodo paucas quasdam observationes adjungam. Libris duobus prioribus tom. 4. pag. 543. libri

a) Proderant haec, gesta sed minus emendata Tolosae 1655. f. cum quatuor libris *Epistolarum* Innocentii III. illustratis a Franc. Bosqueto. Deinde in Muratori thesauro Italiae t. 5. pag. 486. et in Carusii Bibl. Siciliae tom. 2. p. 210.

tertii quartique loco subjecti laudatus Baluzius *primam collectionem Decretalium* Innocentii III. ex tribus primis regestorum ejus libris compositam a RAINERIO Diacono et Monacho Pompositano sub titulis quadraginta. Deinde post librum quintum pag. 687. sequitur Registrum super negotiis Romani Imperii. Desunt inde libri VI. VII. VIII. IX. Sed in tomo secundo exstant liber X. XI. XII. XIII. XIV. XV. XVI. Paulum Dumay a) qui selectiores Innocentii Epistolas notis illustratas ediderat Tolosae 1625. 8. hoc elogio ornavit Hugo Grotius: